
 

 

令和４年 ８月２９日 

保護者様 

切木校区体育協会 

会 長 山下 壽次 

唐津市立切木小学校 

校 長 宮崎 淳子 

切木小学校育友会 

会 長 田口 彰宏 

 

切木小学校運動会のご案内 

 

 初秋の候，朝夕はしのぎやすくなってまいりましたが，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より，切木小学校及び切木校区体協に対しましては，格別のご協力をいただき，心より感

謝申し上げます。 

さて，毎年切木小学校と切木校区体育協会との合同運動会を開催しておりましたが，新型コロナウィ

ルス感染リスク等について学校・育友会と協議した結果，児童・ご家族と来賓・地区の皆様の安心安全

を第一に考え，今年度も小学校のみで開催する限定的な運動会としました。参加は，児童とそのご家族

のみとなります。協議した内容については体協に承認していただいています。つきましては，ご多用のと

ころ恐縮に存じますが，力いっぱい競技する子供たちの奮闘に，ご家族の皆様の温かいご声援を賜りま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 
１ 期 日      令和４年 ９月２５日（日） 

 

 

 
２ 時 間     

 

 

 

３ 場 所   切木小学校 運動場 

 

４ 感染症対策及び熱中症対策についてのお願い 

 

 

 

 

 

（※熱中症対策として，参観中にマスクを外されても構いませんが，人との間隔を十分に確保してください。 

【熱中症対策】 

 

 

 

 

５ その他  
 (1) 駐車場は，裏面の場所をご利用ください。 
(2) 本校玄関周辺は，来賓駐車場にしております。また，玄関前駐車場出入り口付近の駐車は，緊急車両 

通行道路確保のためご遠慮ください。 
(3) 受動喫煙防止のため敷地内に喫煙場所は設けませんので，喫煙はご遠慮ください。 

  

※悪天候の場合，朝 6:30までに，はな

まるメールにて，「中止して翌日に延期

開催する」・「開始時刻を遅らせて開催

する」などの連絡をします。 

８：２０ 開会式  
８：４０ 競技開始 

１１：２０ 閉会式   

１１：５５ 下校完了予定 

※悪天候による中止の場合は，２６日(月)に順延して運動会を実施します。 

※２６日（月）も延期の場合は，２７日（火）に順延で給食有りとなります。 

 

①  今年度も，合同運動会開催ではありません。そのため，人手不足から地区テントの運搬・搬入

の対応ができません。学校としては，体育館を開放いたしますのでご利用ください。 

②  各家庭で，ソーシャルディスタンスを確保した個人テントの利用や日傘・麦茶・帽子等での対

応をお願いします。 

 

【感染症予防対策】 

①  家庭での十分な手洗いと検温をしてからの，来校をお願いします。 

※体調不良・発熱がある場合は，競技参観はご遠慮ください。 

②  競技参観中は，ソーシャルディスタンスをとってください。 

③  全員マスク着用での応援をお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

※網掛けの場所に駐車してください。 

※駐車場内での事故については、自己責任で対応してください。 

切木小学校運動会 駐車場位置図 

【運動会における新型コロナウィルス感染予防・熱中症対策】 

(1) 登校時における入念な健康観察をします。 

（手洗い・アルコール消毒・検温等の確認） 

(2) 児童用テントを増やし（借用予定），応援席で密にならないようにします。 

(3) 児童テント内では，マスクを着用します。 

(4) 競技中は，マスクを外しますが，児童同士が接触しないような競技内容と 

します。 

(5) 応援合戦でも，児童同士の間隔を確保し前向きでの応援とすることで， 

飛沫感染予防対策とします。 

(6) 競技後には，必ずアルコール消毒をします。 

(7) テント内で，適宜（競技の前後も）給水させるようにします。 

(8) 午前中で，全ての競技等を終了します。 

(9) 水筒，タオル，マスク，クールネック，帽子は，全て記名をし，ナップザック 

等に入れて個人管理とします。 

 

運動会 

 


